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روزنه خبر

جهان

 ۲ کشته در تظاهرات ضد دولتی 
در بغداد و بصره

بازگشت ناآرامی ها به عراق
هرچند نخست وزیر عراق از نیروهای انتظامی و  �

امنیتی خواسته به سوی معترضان شلیک نکنند، دو 
جوان در تظاهرات ضددولتی در بغداد و بصره در 
تیراندازی پلیس کشته شدند؛ جوانی که در بغداد 
کشته شده، از چهره های اصلی اعتراض ها بوده 
است. به گزارش دویچه وله، تظاهرات در عراق پس 
از یک ماه وقفه به دلیل شیوع کرونا در اوایل ماه 
اکتبر دوباره آغاز شد. وزارت کشور عراق کشته شدن 
معترضان در بصره و بغداد را تأیید کرد اما مقامات 
این وزارتخانه گفتند که نیروهای امنیتی عراق طبق 
دستور مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عمل کرده اند. 
این در حالی است که کاظمی بارها از پلیس خواسته 
علیه تظاهرکنندگان از سلاح گرم استفاده نکنند. 
نخست وزیر عراق در سخنانی با اشاره به رخدادهای 
اخیر تصریح کرد: دولت عراق در قبال هر نیروی امنیتی 
تعامل که به دستورات عدم استفاده از گلوله علیه 
تظاهرکنندگان عمل نکرده باشد، جدی خواهد بود. 
دستگاه های امنیتی اجازه نمی دهند برخی وجهه آنها 
را تخریب کنند. او افزود: ما به مردم خود و به نیروهای 
امنیتی مان و ارتش قهرمانمان اطمینان داریم و با هم 
از چالش ها عبور خواهیم کرد. در اعتراضاتی که از ماه 
اکتبر سال گذشته در عراق آغاز شده تاکنون ۶۰۰ نفر 
کشته شده اند. عراق سالیان دراز میدان جنگ و آشوب 
و کشتار بوده و اکنون به اصلاحات بنیادی نیاز مبرم 
دارد، اما رقیبان سیاسی در این کشور در راه اصلاحات 

سنگ اندازی می کنند.

تحریم لوکاشنکو
پسرش و ۱۳ مقام بلاروس

اتحادیه اروپا، الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهور  �
بلاروس، پسرش ویکتور و ۱۳ نفر از مقامات 
ارشد دولت بلاروس را به دلیل «اعمال خشونت، 
بازداشت های ناعادلانه و تقلب» در نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری که حدود سه ماه پیش برگزار شد، در 
فهرست سیاه قرار داد. اتحادیه اروپا در بولتن رسمی 
خود نام این ۱۵ نفر را منتشر کرد که طبق تحریم جدید 
صدور روادید برای آنها ممنوع و دارایی های آنان در 
اروپا مسدود خواهد شد. اتحادیه اروپا در ماه اکتبر نیز 
۴۰ مقام ارشد حکومت بلاروس را به دلیل مشارکت در 
سرکوب خشونت آمیز معترضان و تقلب در انتخابات 
ریاست جمهوری به همین شکل تحریم کرده بود. به 
دنبال اعلام نتایج انتخابات در روز نهم آگوست که 
لوکاشنکو خود را پیروز اعلام کرد، اعتراضات گسترده 

به تقلب در سراسر بلاروس آغاز شد. 

امضای قانون قواعد جدید 
تشکیل دولت روسیه

رئیس جمهور روسیه قانون مربوط به قواعد  �
جدید تشکیل کابینه وزرا را امضا کرد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاری تاس، این قانون که توسط 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای بررسی 
تقدیم پارلمان شده بود، جایگزین قانون ۱۹۹۷ 
می شود. این قانون در چارچوب اجرای مفاد جدید 
قانون اساسی تدوین شده است. رئیس جمهور، 
نخست وزیر، معاون نخست وزیر و وزرای فدرال را 
پس از آنکه توسط دوما (مجلس عوام پارلمان) 
تأیید صلاحیت شدند، منصوب می کند. این قانون 
شامل وزرای دفاع، کشور و امور خارجه نمی شود. 
بر اساس این قانون جدید، رئیس جمهور ظرف دو 
هفته پس از روی کارآمدن یا پس از استعفای دولت 
موظف است نامزد خود برای پست نخست وزیری را 
به دوما اعلام کند. در صورت استعفای نخست وزیر 
یا اخراج او توسط رئیس جمهور یا ردصلاحیت شدن 
نامزد رئیس جمهور برای نخست وزیری توسط دوما، 
رئیس جمهور باید ظرف یک هفته نامزد دیگری را 

برای این پست معرفی کند. 

عربستان نگران 
ریاست جمهوری بایدن

عربستان سعودی قادر خواهد بود تا با هر  �
دولتی که در آمریکا روی کار می آید، به زمینه های 
مشترک دست یابد اما یکی از کارشناسان 
تأکید دارد که کشورش  مستقر در ریاض 
جمهوری خواهان را ترجیح می دهد؛ به ویژه 
پس از ضربه و آسیبی که از سوی دولت سابق 
دموکرات آمریکا به آنها وارد شد. به گزارش ایسنا، 
به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، هم زمان با ادامه 
مبارزات بر سر ریاست جمهوری در آمریکا،  تعداد 
کمی از کشورها از ادامه این رقابت تحت تأثیر قرار 
نگرفته اند و قطعا عربستان سعودی یکی از آنها 
نیست. حالت معمول این است که با توجه به 
آنچه دونالد ترامپ، رئیس جمهور کنونی آمریکا 
در چهار سال نخست ریاست جمهوری اش برای 
عربستان انجام داد، ریاض می خواهد وی مجددا 
در انتخابات پیروز شود و این خواسته و تمایلش 
نیز کاملا قابل درک است. این ترامپ بود که لایحه 
کنگره برای متوقف کردن فروش تسلیحات به 

عربستان را وتو کرد.
ضربه گذشته

 اکنون که دموکرات ها تنها یک گام با رسیدن 
به کاخ سفید فاصله دارند، سیاست های واشنگتن 
در حمایت از عربستان قرار است تغییر کند و 
احمد الابراهیم، یکی از تحلیلگران سیاسی مستقر 
در ریاض می گوید کشورش دست روی دست 
نخواهد گذاشت و تنها به نظاره بر اینکه چطور 
آمریکا به سمت سیاست خارجه باراک اوباما، 
رئیس جمهور سابق دموکرات باز می گردد، نخواهد 
نشست. احمد الابراهیم گفت: آمریکا متحد سنتی 
ماست و ما با هر دولتی که در این کشور روی کار 
آید، به یک زمینه مشترک دست خواهیم یافت 
اما اگر ریاض ببیند که واشنگتن به سیاست های 
قبلی خود باز می گردد، روابطش با آمریکا سرد 
خواهد شد. سعودی ها هرگز نتوانستند با سیاست 
خارجه اوباما در صلح زندگی کنند. در سال ۲۰۱۱ 
میلادی با آغاز بهار عربی در مصر، دولت اوباما 
از سرنگونی حسنی مبارک، رئیس جمهور وقت 
مصر و یکی از متحدان وفادار عربستان حمایت 
کرد و با این کار گروه «اخوان المسلمین» که ریاض 
آن را یک سازمان تروریستی می داند، تقویت کرد. 
چند سال بعد، اوباما از سیاست خط قرمز خود 
درخصوص سوریه عقب نشینی و از هدف گرفتن 
دولت دمشق امتناع کرد. سپس او وارد توافقی 

با ایران شد و تحریم ها علیه تهران را برداشت.
آینده ای تاریک

انتظار می رود بایدن راه اوباما را ادامه دهد و 
احتمالا حتی روندهایی را که توسط ترامپ آغاز 
شده از جمله عادی سازی روابط کشورهای حوزه 
خلیج فارس با اسرائیل را متوقف خواهد کرد. اما 
علاوه بر تغییر در سیاست خارجی، بایدن احتمالا 
رویکرد متفاوتی را در زمینه اقتصاد اتخاذ خواهد 
کرد، چیزی که می تواند در نهایت به ریاض صدمه 
بزند. بایدن در طول کمپین پیش از انتخاباتش 
وعده داد که آمریکا تحت رهبری او از وابستگی به 
نفت و گاز خلاص خواهد شد و به سمت انرژی پاک 
روی می آورد. چنین اقدامی به معنای ازبین رفتن 
یک میلیارد دلار برای عربستان سعودی است که 
هفت درصد از نیازهای نفتی آمریکا را پس از 
کانادا و مکزیک تأمین می کند. اما الابراهیم اهمیت 
چنین اقدامی را زیر سؤال برد و گفت: این مسئله 
به منافع عربستان آسیبی نخواهد زد. او افزود: 
در حال حاضر کل جهان به طرف انرژی پاک روی 
آورده اند اما ۵۰ سال یا بیشتر طول خواهد کشید تا 
این مسئله بر بازار عربستان تأثیر بگذارد. به علاوه 
ما می توانیم همیشه نفت مان را به کشورهای 
دیگری به جز آمریکا پیشنهاد دهیم. الابراهیم ادامه 
داد: هنگامی که موضوع سیاست خارجه مطرح 
شود، ریاض می تواند رویکرد مشابهی اتخاذ کند. 
آمریکا متحد ماست اما آنها تنها متحد ما محسوب 
نمی شوند و اگر آنها در این بازی شرکت نکنند، ما 
کانال های جدیدی را با کشورهایی چون ژاپن، کره 
جنوبی، روسیه و چین باز خواهیم کرد. با این حال، 
این تحلیلگر امیدوار است روابط با واشنگتن 
سرد نشود. اما برای جلوگیری از وخیم شدن 
روابط الابراهیم معتقد است که واشنگتن باید به 
سنت های عربستان احترام بگذارد و از مداخله در 

امور داخلی عربستان اجتناب کند.

سال هجدهم    شماره 3858 یکشنبه   18 آبان 1399

آگهی تکمیلی اصلاحی شرکت تعاونی کشاورزی دوستان طبیعت پاسارگاد به شماره 
ثبت ۵۹۸ و شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۴۸۲۲۵ به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
۱۳۹۹/۰۵/۱۲ و تائیدیه شماره ۹۹۱۳۴۶/آ مورخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۸ اداره تعاون کارورفاه 
اجتماعی شهرستان آبیک تصمیمات ذیل اتخاذ شد : پیرو آگهی تغییرات به شماره۸۸۱۷ 
مورخ ۱۳۹۲/۰۶/۱۲ موضوع صورتجلسه مجمع عمومی عادی و فوق العاده مورخ 
۱۳۹۲/۰۴/۲۲ عبارت ۱۰۰ سهم ۱۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریالی به اشتباه قید گردیده است که به جای 

آن عبارت ۱۰۰ سهم ۱۴۰۰۰۰۰۰ ریالی صحیح می باشد که بدین وسیله اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 
آبیک (۱۰۳۸۹۲۱)

آگهی تغییرات شرکت تعاونی کشاورزی دوستان طبیعت پاسارگاد به 
شماره ثبت ۵۹۸ و شناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۴۸۲۲۵ به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۳ 
و تائیدیه شماره ۹۹۵۰۸/آ مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۲ اداره تعاون کارورفاه 
اجتماعی شهرستان آبیک تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -۱ آقای 
مجید خالو باقری کدملی ۰۳۲۱۳۴۷۳۲۳ و خانمها نسرین منوری 
کدملی ۰۰۵۳۷۷۷۷۵۱ - مهسا خالوباقری کدملی ۰۳۱۰۹۰۸۰۵۱ به 
سمت اعضاء اصلی هیات مدیره و آقای مرتضی خالوباقری کدملی 
۰۳۲۱۲۶۶۶۵۱ به سمت عضو علی البدل هیات مدیره برای مدت 
سه سال انتخاب گردیدند. -۲ آقای پارسا خان محمدی کدملی 
۰۰۲۲۵۹۷۸۰۸ به سمت بازرس اصلی و آقای کمال خان محمدی 
کدملی ۰۴۵۲۳۹۴۰۵۸ بعنوان بازرس علی البدل برای مدت یک سال 
مالی انتخاب گردیدند. 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین مرجع ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری آبیک (۱۰۳۸۹۱۸)

سند کمپانى خودرو پژو 206 آریان سفید روغنى 
مدل 1388، به شماره پلاك:ایران55-734ق88 

و شماره موتور:13588005692 
NAAP51FE9AJ357562: و شماره شاسى 

به نام امیر رضا محمدى مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط مى باشد.

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE

@ SHARGHDAILY.IR

 «جو بایدن در انتخابات پیروز شد». همان طور که 
انتظار می رفت با اعلام آرای ایالت کلیدی پنسیلوانیا 
و نوادا و کسب ۲۶ رأی الکترال این دو ایالت توسط 
نامزد دموکرات ها، رسانه های خبری آمریکا نظیر 
«فاکس نیوز»، «سی ان ان» و «آسوشیتدپرس» خبر 
پیروزی جو بایدن در انتخابات جنجالی سوم نوامبر 
را در صدر اخبار خود قرار دادند؛ آن هم در شرایطی 
که چند ساعت پیش از آن «دونالد ترامپ» برای 
اولین بار بعد از برگزاری انتخابات، با ترک کاخ 
سفید برای بازی گلف به ایالت جورجیا رفته بود و 
همچنین قرار بود تیم حقوقی او در ایالت فیلادلفیا 
کنفرانس خبری مهمی را برگزار کند. پیش از ترک 
کاخ سفید نیز او در توییتی نوشت: «من در انتخابات 
با اختلاف زیاد پیروز شدم»؛ اما با نتایج اعلام شده، 
ترامپ نخستین رئیس جمهوری آمریکا در بیش 
از دو دهه اخیر خواهد بود که نتوانسته برای دور 
دوم انتخاب شود. آن طور که رسانه های آمریکایی 
گزارش دادند، جو بایدن در ایالت  جورجیا هم مقابل 
رقیب جمهوری خواه خود پیشتاز است و امید دارد 
تا با کسب بیش از ۳۰۰ رأی الکترال راهی کاخ 
سفید شود. پیشتازی حداقلی بایدن در جورجیا او 
را به پیروزی در این انتخابات امیدوارتر کرده بود؛ 
چرا که در ۳۰ سال گذشته هیچ یك از کاندیداهای 
ریاست جمهوری دموکرات نتوانسته اند آرای الکترال 

این ایالت را روانه صندوق خود کنند. با وجود این 
بنا بر آنچه ستاد ترامپ اعلام کرده است، او قصد 
ندارد شکست در انتخابات را بپذیرد. او در جریان 
کارزار انتخاباتی هم چند بار از گفتن اینکه در صورت 
شکست انتقال مسالمت آمیز قدرت را می پذیرد، 
طفره رفته بود. ترامپ در نخستین واکنش به اعلام 
پیروزی بایدن اعلام کرد: «ما می دانیم که بایدن 
عجله داشت به عنوان برنده ژست بگیرد». به 
گفته او، بایدن هنوز در هیچ کدام از ایالت هایی که 
برنده شده، پیروزی اش تأیید نشده است. در بیانیه 
ترامپ نیز آمده است که ستاد او از روز دوشنبه –

فردا- پیگرد قانونی پرونده انتخابات را در دادگاه 
آغاز می کند تا مطمئن شود قوانین انتخاباتی کاملا 

رعایت شده است و پیروز حقیقی مشخص شود.
انتقاد ترامپ پیش از هر چیز متوجه رأی گیری 
پستی است و اینکه بسیاری از شهروندان آمریکا 
پیش از روز رأی گیری آرای خود را تحویل داده 
بودند. بر اساس نظرسنجی ها، بیشتر طرفداران 
دموکرات ها بوده اند که از امکان رأی گیری پستی و 
تحویل پیش از موعد آرا استفاده کرده اند. همین امر 
توضیح دهنده آن است که چرا در ایالت پنسیلوانیا 
آرای ترامپ در روز انتخابات از بایدن پیشی گرفت؛ 
اما در روزهای بعد، پس از شمارش آرای پستی، 
بایدن جلو افتاد؛ زیرا طرفداران ترامپ مستقیما 

در روز رأی گیری آرای خود را تحویل داده بودند و 
شمارش آن سریع تر صورت گرفته بود. حال ترامپ 
و وکلای او این امر را یک تقلب به شمار می آورند 
و موجی از شکایت به راه انداخته اند؛ اما شماری 
از دادگاه ها این شکایت ها را رد کرده اند. کارشناسان 
امور قضائی نیز شانسی برای موفقیت این استراتژی 
ترامپ نمی بینند و در چنین شرایطی بایدن می تواند 
دولت را در بیستم ماه ژانویه رسما از دونالد ترامپ 

تحویل بگیرد.
بازسازی وجهه آمریکا

جو بایدن پس از اعلام خبر پیروزی اش از سوی 
رسانه های آمریکایی با خطاب قرار دادن همه مردم 
آمریکا گفت: «آمریکا، اینکه من را به رهبری کشور 
بزرگ مان انتخاب کردید، مایه افتخارم است» و وعده 
داد که «رئیس جمهوری همه آمریکایی ها» باشد، 
فارغ از اینکه به او رأی داده اند یا نه. پیش از این نیز 
بایدن قول داده بود که در مدت صد روز نخست 
حضورش در کاخ سفید، سیاست های ترامپ را 
که باعث جدایی والدین از فرزندان خود در مرز 
مکزیک و آمریکا شده، تغییر دهد. او همچنین گفته 
محدودیت تعداد تقاضاهای پناهندگی و ممنوعیت 
سفر اتباع چندین کشور عمدتا مسلمان به آمریکا 
-که توسط ترامپ وضع شد- را هم لغو خواهد کرد. 
او قول حمایت از «رؤیابین ها» را هم داده  است؛ آنها 

افرادی هستند که در کودکی به شکل غیرقانونی 
وارد آمریکا شده اند و اجازه اقامت موقت دریافت 
کردند. آن طور که رسانه ها گزارش داده اند، بایدن به 
عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده، پیش از هر 
چیز روی مسائل ملی کشور تمرکز خواهد داشت 
اما این به آن معنا نیست که او در زمینه سیاست 
خارجی، از چندجانبه گرایی و تعامل با جهان 
فاصله می گیرد و این دقیقا در نقطه مقابل رویکرد 
انزواطلبانه ترامپ قرار دارد. او همچنین قول داده 
رابطه آمریکا با هم پیمانانش را ترمیم کند؛ به ویژه با 
ناتو که ترامپ بارها تهدید کرده بودجه اش را قطع 
خواهد کرد. معاون رئیس جمهوری پیشین همچنین 
بر این باور است که چین باید برای اقدامات نادرست 
زیست محیطی و تجاری خود پاسخ گو باشد؛ اما 
او به جای تعرفه های یک طرفه، پیشنهاد تشکیل 
یک ائتلاف جهانی با سایر کشورهای مردم سالار را 
مطرح کرده که چین «نمی تواند آن را نادیده بگیرد». 
او زمانی که رسما نامزدی خود در رقابت های 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ را اعلام کرد، گفت: 
«پای دو چیز خواهد ایستاد: کارگرانی که «آمریکا 
را ساختند» و «ارزش هایی که می تواند گروه های 
مختلف را به هم نزدیک کند»؛ حال باید دید که 
جو بایدن لیبرال تا چه اندازه می تواند مهر تأیید به 
وعده هایی بزند که او را به کاخ سفید رسانده است.

با اعلام پایان شمارش آرا در پنسیلوانیا و نوادا نامزد دموکرات پیروز اعلام شد
دست رد به   پوپولیسم

  پس از چهار سال نابسامان و وحشتناک، بسیاری از آمریکایی ها 
می خواهند باور کنند که ایالات  متحده در آستانه آغازی جدید است. به 
نظر می رسد «جو بایدن» معاون رئیس جمهوری پیشین توانسته «دونالد 
ترامپ» رئیس جمهور آمریکا را در یک رقابت نزدیک انتخاباتی شکست 
دهد. انتخاباتی که آزمونی بزرگ برای دموکراسی آمریکایی بود. با این حال 
و با وجود فصل پرمشاجره و پرتنش انتخاباتی، نباید هیچ کس را امیدوارم 
کنیم که با خوش بینی به آینده نگاه کند.ریاست جمهوری دونالد ترامپ که 
با ویژگی های پوپولیستی و تمایل شدید به خودکامگی همراه بود، ناشی 
از شکستگی های عمیق در درون سیاست و جامعه ایالات متحده است و 
آمریکایی ها باید این آسیب ها را درک و آنها را حل کنند تا بتوانند مانع از 
تسخیر مجدد یک ملت از سوی چنین افرادی شوند.ریشه های ترامپیسم با 
ترامپ آغاز نشده و با او پایان نخواهد یافت. سیاست های آمریکا هم در این 
میان تأثیرگذار نیست. این ریشه ها ارتباط تنگاتنگی با جریان های اقتصادی و 

سیاسی دارند که تقریبا تمام جهان را تحت تأثیر قرار می دهد.
زمین حاصلخیز

در سال ۲۰۱۶ ایالات متحده آماده یک جنبش پوپولیستی شده بود و این 
آمادگی و اشتیاق همچنان ادامه دارد. طی چهار دهه اخیر نابرابری های 
فاحش بین افراد تحصیل کرده و دیگر اقشار جامعه آمریکا و نیز میان 
سرمایه و کار ایجاد شده است. در نتیجه، متوسط دستمزدها در حدود ۴۰ 
سال تغییر چندانی نداشته و درآمد واقعی بسیاری از اقشار به ویژه مردان با 
میزان تحصیلات پایین، به شدت افت کرده است. برای مثال امروز مردانی که 
مدرکی کمتر از تحصیلات دانشگاهی دارند، درآمد کمتری نسبت به همتایان 
خود در دهه ۱۹۷۰ دارند. هیچ بحث جدی ای درباره مشکلات سیاسی که 
برای ایالات متحده رخ داده نمی تواند این واقعیت را نادیده بگیرد که طبقه 
متوسط آمریکایی خشمگین و ناامید از نابرابری ها، بخش قابل توجهی از 
رأی دهندگان به ترامپ در سال ۲۰۱۶ را تشکیل می دادند. ثابت شده که 
علت ریشه ای و قطعی این گونه نابرابری ها را به دشواری می توان کشف 
کرد. یکی از عوامل می تواند ظهور فناوری های جدید باشد. ظهور این 
فناوری ها مانند کامپیوترها و هوش مصنوعی که مهارت محور هستند 
هم زمان شد با یک دوره رشد بسیار کم در بهره وری و تحلیلگران توضیح 
قانع کننده ای در برابر این سؤال نداشتند که چرا این فناوری ها به جای 
کارگران، به سود صاحبان سرمایه بوده است. عامل دیگری که بیش از 
همه به آن اشاره شده، تجارت با چین است که بدون تردید بسیار تأثیرگذار 
است. اما مسئله اساسی این است که افزایش واردات از چین زمانی شدت 
گرفت که نابرابری در آمریکا در حال افزایش بود و تولید داخلی این کشور 

روندی نزولی را طی می کرد.  علاوه بر این در کشورهای اروپایی با همان 
حجم بزرگ تجارت با چین، شاهد نابرابری به اندازه آنچه در طبقه متوسط 
آمریکا می دیدیم، نبودیم. همچنین مقررات زدایی و ازبین رفتن اتحادیه ها 
در ایالات متحده هم نمی تواند دلیل ازبین رفتن مشاغل تولیدی و دفتری 
باشد؛ چراکه این زیان ها به طور عمده در تمام اقتصادی های پیشرفته امری 
معمول است. صرف نظر از منشأ چنین بحرانی، باید تأکید کرد که نابرابری 
اقتصادی به منبعی از بی ثباتی فرهنگی و سیاسی در ایالات متحده تبدیل 
شده و کسانی که نتوانسته اند از رشد اقتصادی بهره مند شوند، از سیستم 
سیاسی آمریکا ناامید شده اند. در مناطقی که واردات از چین و بهره گیری 
از تکنولوژی جدید منجر به از دست رفتن مشاغل و تعدیل نیروی کار 
آمریکایی شده، رأی دهندگان به سیاست مداران میانه رو پشت کرده و به 
چهره هایی افراطی تر روی خوش نشان داده اند. اتخاذ یک سیاست درست 
می تواند نابرابری اقتصادی را تا حدی جبران کند: افزایش حداقل حقوق 
در سراسر ایالت ها، وضع سیستم مالیات بر مبنای توزیع مجدد و یک شبکه 
امنیت اجتماعی بهتر می تواند به ایجاد جامعه ای عادلانه تر کمک کند. 
باوجود این، چنین اقداماتی به خودی خود کافی نیست. ایالات متحده نیاز 
به ایجاد مشاغل باثبات و پردرآمد برای کارگران فاقد مدرک دانشگاهی 
دارد و مقام های سیاسی و اقتصادی این کشور درباره چگونگی انجام چنین 
کاری هیچ توافقی با هم ندارند.همراه با خشم ناشی از نابرابری اقتصادی، 
بی اعتمادی به نخبگان نیز در آمریکا شدت گرفته است. بسیاری از مردم 
آمریکا و حتی سیاست مداران اکنون نگاهی مثبت به سیاست گذاری مبتنی 
بر تخصص ندارند. اعتماد به نهادهای آمریکایی از جمله دادگستری، 
کنگره، فدرال رزرو و نهادهای مختلف اجرای قانون، افت کرده است.نه 
ترامپ و نه فضای به شدت دوقطبی را نمی توان به تنهایی عامل ایجاد 

نگرش منفی افکار عمومی نسبت به تکنوکرات ها دانست که در تقریبا  
تمام حقایق علمی و سیاست گذاری بر اساس تخصص و صلاحیت، قبل 
از ظهور ترامپ هم در حزب جمهوری خواه مشاهده می شد و در سایر 
کشورها از جمله برزیل، فیلیپین و ترکیه هم موارد مشابه آن را می بینیم 
که منجر به ظهور نمونه های دیگری مانند ترامپ در آن کشورها شده 
است.بدون درک عمیق تری از ریشه این سوءظن، سیاست گذاران آمریکایی 
نمی توانند امید زیادی داشته باشند که بتوانند میلیون ها نفر را متقاعد 
کنند که سیاست های بهتر از سوی متخصصان هر بخش تعیین می شود و 
می تواند زندگی آنها را به شدت بهبود ببخشد و روند نزولی دهه های اخیر 
را معکوس کند. همچنین سیاست گذاران نمی توانند امیدوار باشند که روی 

حجم نارضایتی عمیقی که منجر به ظهور ترامپ شد، سرپوش بگذارند.
بذرهای سمی

جنبش های پوپولیستی در نابرابری و تنفر از نخبگان رشد می کنند. 
با این حال این شرایط به تنهایی نمی تواند پاسخ دهنده این سؤال باشد که چرا 
رأی دهندگان آمریکایی در سال ۲۰۱۶ و در حالی که نابرابری افزایش یافته بود 
و ثروتمندان به قیمت فقیرترشدن مردم عادی، بر ثروتشان افزوده می شد، 
به جای چرخش به چپ، به سمت راست گرایی گرایش پیدا کردند؟ در ایالات 
متحده، یک جنبش پوپولیست راست گرا آماده بود تا خود را ابزاری کند برای 
پیوندزدن صدای اعتراض مردم عادی به مواضع ضد نخبه گرایی و البته 
ملی گرایانه و غالبا استبدادی خود. ظهور پوپولیسم راست گرا در ایالات متحده 
نه به دلیل کاریزمای عجیب و غریب ترامپ بود و نه ناشی از اشتیاق و توجه 
رسانه های خبری به اظهارات خصمانه او یا مطرح شدن موضوع دخالت 
روسیه یا گسترش استفاده از شبکه های اجتماعی. برای درک دلیل ظهور 
پوپولیسم راست گرا در آمریکا باید به عقب تر برگشت. عوام گرایی راست گرا 
حداقل دو دهه قبل از سلطه ترامپ بر حزب جمهوری خواه به عنوان 
یک نیروی سیاسی قدرتمند دوباره احیا شد. «پت بیوکنن» سیاست مدار 
محافظه کار و مشاور ارشد ریچارد نیکسون، جرالد فورد و رونالد ریگان، 
رؤسای جمهور پیشین آمریکا که نامزد حزب جمهوری خواه در سال های 
۱۹۹۲ و ۱۹۹۶ و نامزد رفرمیست ها در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۰ 
شد، با مواضع افراطی و جنجالی اش به احیای این جریان در جامعه آمریکا 
کمک زیادی کرد. این جریان نه تنها در دموکراسی های بالغ که از مشکلاتی 
مانند کاهش مشاغل تولیدی رنج می برند بلکه در کشورهایی که از روند 
جهانی شدن بهره اقتصادی برده اند، مانند برزیل، مجارستان، هند، فیلیپین، 
لهستان و ترکیه هم باعث ایجاد احزاب پوپولیستی راست گرای مشابه خود 
شده است. اینکه حزب جمهوری خواه خود را تسلیم چنین جنبش یا فردی 
با استاندارهای ترامپ کند، امری نبود که از قبل درباره آن تصمیم گرفته شده 
باشد. می توان استدلال کرد که جمهوری خواهان از ترامپ حمایت کردند زیرا 
او مایل بود دستور کار آنها را اجرا کند: کاهش مالیات، مبارزه با ایجاد قوانین 
و مقررات دست و پاگیر و تعیین قضات محافظه کار. اما افسوس که این فقط 
قسمت کوچکی از داستان است.                                          ادامه در صفحه ۹

ترامپ آخرین پوپولیست آمریکایى نیست

 دارون عجم اوغلو*
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شرکت سهامی آب منطقه ای فارس در نظر دارد به استناد «آئین نامه اجرایی ماده واحده قانون اصلاح ماده ۵۶ قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت» 
(موضوع تصویب نامه شماره ۶۹۴۵۴/ت ۵۰۹۱۳هـ مورخ ۹۳/۰۶/۲۰ هیات محترم وزیران) و مجوز سازمان برنامه و بودجه کشور به شماره ۲۸۱۱۸۱مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۲ عملیات «تامین 

مالی بخشی از طرح ساختمان سد کوار» را به سرمایه گذار و یا گروه مشارکت سرمایه گذاری دارای توانایی مالی، تجربه و تخصص لازم، با شرایط زیر واگذار نماید: 
۱) مشخصات و اهداف طرح: سد کوار در حدود ۷۰  کیلومتری جنوب شیراز و ۱۰ کیلومتری شمال غربی شهر کوار و حدود ۵ کیلومتری بالادست بند بهمن در حال اجرا می باشد. هدف 
از اجرای سد مطابق آخرین تخصیص ابلاغی وزارت نیرو، تامین ۱۰/۳ میلیون متر مکعب نیاز شرب، ۲۴/۵ میلیون متر مکعب نیاز صنعت، ۸۰ میلیون متر مکعب نیاز کشاورزی و ۳۰/۳ 

میلیون متر مکعب حقابه زیست محیطی بوده و همچنین تولید سالانه ۱۵/۷ گیگاوات ساعت توسط نیروگاهی باظرفیت ۸/۵ مگاوات از دیگر اهداف این سد می باشد. 
۲) میزان سرمایه گذاری مورد انتظار : مبلغ کل تسهیلات (به عدد ) ۸۰۰ میلیارد ریال (به حروف) هشتصد میلیارد ریال است. این مبلغ و اقساط آن طبق شرایط قرارداد میتواند تغییر کند. 
۳)- دوره تامین مالی (پرداخت تسهیلات) ۱۲ ماه خورشیدی به صورت اقساط سه ماهه می باشد. زمان شروع این دوره طبق شرایط قرارداد و با توافق سرمایه پذیر و تامین کننده مالی، 

میتواند تغییر کند. 
۴)- دوره تنفس: ۶ ماه خورشیدی پس از پرداخت آخرین قسط تسهیلات است. این دوره طبق شرایط قرارداد میتواند تغییر کند.

۵)- دوره بازپرداخت اصل و سود تسهیلات، ۳۶ ماه خورشیدی طی اقساط ۳ ماهه و پس از پایان دوره تنفس میباشد. این دوره طبق شرایط قرارداد میتواند تغییر کند.
۶)- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: ۸/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال( هشت میلیارد) می باشد که می بایست طبق شرایط تعیین شده در اسناد مناقصه تهیه و در پاکت «الف» پیشنهاد 

ارائه گردد.
۷)- مهلت و نحوه دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی: دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی کیفی، از ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه ۹۹/۸/۱۸  لغایت ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۹۹/۸/۲۵ 

صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیر می باشد.
۸)- آخرین مهلت بارگذاری مدارک ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه در سامانه ستاد( مطابق ضوابط مندرج در اسناد)ساعت ۱۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۹۹/۹/۹ می باشد. 

۹)- حداقل نمره ارزیابی کیفی مورد قبول جهت دعوت به مناقصه (جلسه گشایش پیشنهاد تامین مالی) امتیاز ۶۰ می باشد. توضیحات بیشتر به همراه ضوابط ارزیابی کیفی در اسناد 
ارزیابی کیفی آمده است.

۱۰)- جلسه مناقصه(گشایش پیشنهاد مناقصه گران حایز نصاب امتیازی ارزیابی کیفی)، در ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۹/۱۲ در محل شرکت سهامی آب منطقه ای برگزار 
می گردد.

۱۱)- در صورت ابهام در اسناد، مناقصه گران می توانند با مدیریت قراردادهای شرکت به آدرس فوق الذکر مکاتبه و یا با شماره تلفن ۰۷۱۳۲۲۵۰۷۰۲ تماس حاصل نمایند.
۱۲)- وب سایت جهت بازبینی آگهی فراخوان به آدرس: WWW.WRM.IR     و WWW.FRRW.IR       و IETS.MPORG.IR  می باشد

نوبت اول 
۱۰۳۹۵۵۵ شناسه آگهی 

وزارت نیرو 
شرکت مدیریت منابع آب ایران

شرکت سهامی آب منطقه ای فارس 


